[image: image1.png]

ПРОЕКТ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____ _________  2019 года № _____
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй   Костромской области от 11.12.2018 № 849

В   соответствии    с Федеральным законом от 02 августа 2019 года  №290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в Российской федерации», экспертным заключением правового управления администрации Костромской области № 25853, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в   постановление  администрации городского округа город Буй от 11 декабря  2018 года № 849 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения (расторжения) инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов» (в редакции постановления администрации городского округа город Буй от 14.08.2019 № 630) (приложение) следующие изменения:

1) в наименовании  слова «и специальных  инвестиционных контрактов» исключить;
2) в пункте 1 слова «и специальных  инвестиционных контрактов» исключить;
3) в приложении «Порядок проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения (расторжения) инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов»:
а) в пункте 1 слова «и специальных  инвестиционных контрактов» исключить;
б) в пункте 3:

слова «статьей 15» заменить словами «пунктом 15»;

слова «и специальных  инвестиционных контрактов» исключить;
в) в подпункте 1 пункта 5 слова «или срока действия специального  инвестиционного контракта» исключить;
г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Повторная экспертиза также проводится в случае, предусмотренном подпунктом 3 пункта 12  Порядка деятельности Совета, утвержденного постановлением администрации от 26 февраля 2014 года № 163 «О Совете по привлечению инвестиций и улучшению инвестиционного климата городского округа город Буй Костромской области», после представления инвестором доработанных документов.»;
д) в наименовании раздела 3 слова «и специальных  инвестиционных контрактов» исключить;
е) в пункте 14 слова «или специального инвестиционного контракта» исключить;
ж) в пункте 15:

в абзаце 1 слова «и специального инвестиционного контракта» и  «или специального инвестиционного контракта» исключить;
в абзаце 2 слова «и специальный инвестиционный контракт» исключить;
в подпунктах 1, 5, 7, 8 слова «или специального инвестиционного контракта» исключить;
пункт 3 в следующей редакции:

«3) срок предоставления режима наибольшего благоприятствования, определенный в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации от 07 декабря 2018  года  № 841 «Об утверждении Порядка определения срока предоставления режима наибольшего благоприятствования;»;
в подпункте 4 слова «законодательством» заменить словами «нормативными правовыми актами»;

абзац 13 исключить;

з) в пункте 16 слова «или специальный инвестиционный контракт» в соответствующем падеже  исключить;

и) в пункте 17 слова «или специальных  инвестиционных контрактов» в соответствующем числе и падеже исключить;
к) в пункте 18 слова «или специальный инвестиционный контракт» в соответствующем падеже  исключить;
л) в пункте 19 слова «или специального инвестиционного контракта» исключить;
м) в пункте 20 слова «или специальный инвестиционный контракт» исключить.
2.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

городского округа город Буй                                                         И.А. Ральников